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DREJTORATI PËR KULTURË, RINI DHE SPORT  
 

Raporti mujor: Për muajin Dhjetor-2016 

 
 

POZICIONI  : Basri Hashani,  drejtor i DRSK-së 
 

1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
4 2 - 2 - 

 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        13          13                  20       - Janë  inkasuar 10.00€ 

 

 

Tabela-3 Raport për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim  Lexues te rinjë Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

1246 154       30         350 

 

 

 

 

 



 Kemi punuar raportin për muajin nëntor  

 Kemi marrë pjesë në Debatin me temën: 3 dhjetori dita ndërkombtare e përsonave me aftësi të kufizuar e 

organizuar nga OJQ OMPAK , për nder të kësaj dite në Qendren Kulturore “Tahir Sinani” udha një shfaqje 

teatrale nga artistët  e ri të Lipjanit. 

 Kemi bër  vlersimin e nëpunësve  për vitin 2016 

 Kemi bër vlersimin e e nënpunsit Hazbi Demiri,pas një viti pune. “. 

 Komisioni për hartimin e Draft Planin për Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashigimisë Kulturore, ky plan është 

në Diskutim Publik ku edhe është mbajtur Debat me me kryetar të këshllave të fshatrave dhe 

komuniteteve. 

 Kemi marrur pjesë në hartirmin e Rregullorës Komunale për Sumvencione si anëtar të Komisionit 

Komunal dhe një ekspert nga Polisi.  

 Kemi bër organizimin e përurimit të Qendrës Rinore në Magurë ,ku ka marr pjesë edhe Kryeministri Isa              

Mustafa 

 Kemi organizuar përzgjedhjen dhe shpalljen e sportistit të vitit  

 Kemi dhënë informatë para Komitetit për Politikë dhe Financa dhe Kuvendit për punën një vjeçare të 

Drejtoratit  

 Kemi hartuar  Planin e Punës dhe atë financiar për vitin 2017  

 Në bashkëpunim, me Federatën e Boxit kemi organizuar një Turnir ,ku kanë marrë pjesë Boxer nga 

Kosova , Shqipëria , Maqedonia dhe Sanxhaku . 

 Që nga fillimi i muajit dhjetor Biblioteka e Qytetit punon me orarë të zgjatur nga ora 8:00 deri 19:00.  

 Në bazë të kërkesës së Zyres për Integrime kemi dhënë informata nga Drejtorati ynë. 

 


